
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/9 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-102-2018 

Termín jednání 1. října 2018 

Začátek jednání 13:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse 

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Stanislav Michera Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté - 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-101-2018 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Veřejná vyhláška – oznámení o vydání Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje KHK 

5. Stavba „Zvýšení kapacity trati Týniště nad Orlicí – Častolovice – Solnice, 3. část“ 

6. Výpověď z nájmu nebytových prostor – „Levné oděvy“ 

7. Výpověď z nájmu nebytových prostor – „Lékárna“ 

8. Žádost o vyjádření k výstavbě rodinného domu 

9. Vyjádření provozovatele ČEZ Distribuce k žádosti č. 8120066688 

10. Zápis č. KSO-08-2018 z jednání Komise sociální 

11. Žádost ZO ČZS o povolení výjimky na prodej alkoholických nápojů 

12. Nabídka fotovoltaické elektrárny 

13. Jednání s ředitelem Základní školy a mateřské školy Častolovice 

14. Prodej vozidla Multicar M 25 s cisternou a kartáčem 

15. Odpis zásob občerstvení v sále U Lva 

16. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S19-044-0008 

17. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 3/2018 

18. Diskuze 

19. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
  
RM schvaluje program jednání RM-102-2018. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-101-2018 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/9 

Bod č. 12 RM-99-2018 (zrušení vedení VN, trafostanice býv. provozovny Rojek, elektroměrů čp. 47 a čp. 13 – 
trvá, Z: Podzimek) 
Bod č. 13 RM-101-2018 (zajištění PD na znovuobnovení přechodu pro chodce u nádraží na silnici č. I/1 – trvá, Z: 
Praus, Tichý) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-101-2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-101-2018. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena se stavem finančních prostředků na účtech městyse ke dni 1. 10. 2018. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech k 1. 10. 2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 1. 10. 2018: 
Česká spořitelna a.s. 4.049.321,20 Kč, Česká národní banka 6.047.945,65 Kč, Komerční banka 
a.s. 1.058.917,91 Kč a ČSOB a.s. 951.411,57 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 1. 10. 2018 u České spořitelny a.s.: 
4.003.510,00 Kč a ČSOB a.s. 1.715.648,39 Kč. 
                        

 
4. Veřejná vyhláška – oznámení o vydání Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje KHK 

RM byla seznámena s veřejnou vyhláškou č.j. KUKHK-23075/UP/2018/Hof – oznámením o vydání Aktualizace č. 
1 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje.  
 

Příloha č.j. KUKHK-23075/UP/2018/Hof 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí veřejnou vyhlášku č.j. KUKHK-23075/UP/2018/Hof – oznámení o vydání 
Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje.  
 

 
5. Stavba „Zvýšení kapacity trati Týniště nad Orlicí – Častolovice – Solnice, 3. část“ 

RM byla seznámena s informací od SUDOP Praha a.s. o připravované stavbě „Zvýšení kapacity trati Týniště nad 
Orlicí – Častolovice – Solnice, 3. část“ a s žádostí o vyjádření Městyse Častolovice, jako spoluvlastníka pozemků 
k připravované stavbě. 
 

Příloha Informace a žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/9 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informaci od SUDOP Praha a.s. o připravované stavbě „Zvýšení kapacity 
trati Týniště nad Orlicí – Častolovice – Solnice, 3. část“ a žádost o vyjádření Městyse 
Častolovice, jako spoluvlastníka pozemků k připravované stavbě. 
 
RM pověřuje referentku paní Hojnou svolat schůzku na úřad městyse se zástupcem žadatele, 
kde by bylo společností SUDOP Praha a.s. podáno vysvětlení záměru stavby vedení městyse, 
podmínky a harmonogram připravované stavby.  
 

 
6. Výpověď z nájmu nebytových prostor – „Levné oděvy“ 

RM byla seznámena s výpovědí paní Romany Chourové z nájmu nebytových prostor v čp. 55 – „Levné oděvy“, 
k 31. 12. 2018. 
 

Příloha Výpověď 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí výpověď paní Romany Chourové z nájmu nebytových prostor v čp. 55 – 
Levné oděvy, k 31. 12. 2018. 
 

 
7. Výpověď z nájmu nebytových prostor – „Lékárna“ 

RM byla seznámena s výpovědí paní Mgr. Jany Kuželové z nájmu nebytových prostor v čp. 53 –„Lékárna“, k 31. 
12. 2018. 
 

Příloha Výpověď 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí výpověď paní Mgr. Jany Kuželové z nájmu nebytových prostor v čp. 53 – 
Lékárna, k 31. 12. 2018. 
 

 
8. Žádost o vyjádření k výstavbě rodinného domu 

 

RM projednala žádost projekční kanceláře ATELIER KOZÁK s.r.o., která projektuje novostavbu RD pana Jiřího 

Kunčara, Školská 365, Častolovice, o vyjádření Městyse Častolovice k záměru výstavby RD na pozemku parcelní 

číslo 798/5, souhlasu vlastníka sousedních parcel č. 1266/3, 1280/3 a 1280/14, vyjmutí pozemku z ZPF a 

splaškové kanalizaci. 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

  
RM rozhodla, ještě před vydáním požadovaných stanovisek, sjednat schůzku za účasti 

investora, právního zástupce městyse a starosty za účelem sepsání smlouvy nebo dohody o 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/9 

prodeji, resp. nákupu částí pozemku parcelních čísel 1280/15 (majitelem pozemku je investor) 

a 1280/13 (majitelem pozemku je městys) a pověřuje starostu svoláním schůzky. 

 
9. Vyjádření provozovatele ČEZ Distribuce k žádosti č. 8120066688 

RM projednala vyjádření provozovatele ČEZ Distribuce k žádosti č. 8120066688 požadavku přeložky 
distribučního zařízení – demontáž venkovního vedení NN v trase od čp. 10 po čp. 15 a dále k čp. 53 a k čp. 13. 
 

Příloha Vyjádření ČEZ Distribuce + smlouva č. Z_S14_12_8120066688 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí vyjádření provozovatele ČEZ Distribuce k žádosti č. 8120066688 
požadavku přeložky distribučního zařízení – demontáž venkovního vedení NN v trase od čp. 
10 po čp. 15 a dále k čp. 53 a k čp. 13. 
 
RM schválila smlouvu č. Z_S14_12_8120066688 a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
10. Zápis č. KSO-08-2018 z jednání Komise sociální 

RM byla seznámena se zápisem č. KSO-08-2018 z jednání Komise sociální. 
 

Příloha KSO-08-2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KSO-08-2018 z jednání Komise sociální. 
 

 
11. Žádost ZO ČZS o povolení výjimky na prodej alkoholických nápojů 

RM byla seznámena s žádostí ZO ČZS Častolovice o udělení výjimky z OZV č. 1/2017 o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích v areálu Sokolského parku na dny od 4. 10. 2018 do 7. 10. 
2018 pro pořádání podzimní výstavy „Zahrada východních Čech“. 
 

Příloha Žádost MO ČZS 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila výjimku pro ZO ČZS Častolovice z OZV č. 1/2017 o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích v areálu Sokolského parku na dny od 4. 10. 
2018 do 7. 10. 2018 pro pořádání podzimní výstavy „Zahrada východních Čech“. 
 

 
12. Nabídka fotovoltaické elektrárny 

RM byla seznámena s nabídkou SOLAR SERVIS CZ, s.r.o. Pardubice na fotovoltaickou elektrárnu Solar Edge 3,6 
kWp s optimalizací spotřeby pro prodejnu potravin na náměstí v Častolovicích. 
 

Příloha Nabídka 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/9 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí nabídku SOLAR SERVIS CZ, s.r.o. Pardubice na fotovoltaickou elektrárnu 
Solar Edge 3,6 kWp s optimalizací spotřeby pro prodejnu potravin na náměstí v Častolovicích. 
 

 
13. Jednání s ředitelem Základní školy a mateřské školy Častolovice 

RM byla informována ředitelem ZŠ a MŠ o investičních plánech a aktivitách školy pro období 2018 a výhled na 
2019, nové organizační struktuře ZŠ a MŠ, personální problematice, stavem čerpání dotace z výzvy MAS Nad 
Orlicí - „Šablony č. I“ a projednala, už bez účasti ředitele ZŠ a MŠ, návrh na jeho nový platební výměr po uplynutí 
zkušební doby. 
 

Příloha Organizační schéma, plán investic, návrh nového platebního výměru 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí ředitelem ZŠ a MŠ předloženou novou organizační strukturu a plán 
investic na rok 2018 a výhled na 2019. 
 
RM vzala na vědomí stav čerpání dotace a kontroly výzvy MAS Nad Orlicí  - „Šablony č. I“. 
 
RM byla informována o kontrole čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ. 
 
RM vzala na vědomí informace ředitele o personální problematice v ZŠ a MŠ. 
 
RM schválila po uplynutí zkušební doby nový platební výměr řediteli ZŠ a MŠ Častolovice.   
 

 
14. Prodej vozidla Multicar M 25 s cisternou a kartáčem 

RM projednala zájem Městyse Velký Vřešťov o nákup vozidla Multicar M 25 s cisternou a kartáčem, registrační 
značka RK 45 – 83, s platnou technickou kontrolou a dále se znaleckým posudkem č. 3911/2018 na toto vozidlo. 
 

Příloha Znalecký posudek č. 3911/2018 a dopis starostky Městyse Velký Vřešťov 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila prodej vozidla Multicar M 25 s cisternou a kartáčem, registrační značka RK 45 – 
83, s platnou technickou kontrolou a dle znaleckého posudku č. 3911/2018, za cenu 
stanovenou ve znaleckém posudku, kupujícímu Městysi Velký Vřeštov. 
 
RM pověřila starostu ve spolupráci se starostkou kupujícího zajistit evidenčně převod vozidla. 
 

 
15. Odpis zásob občerstvení v sále U Lva 

RM projednala referentkou paní Ing. Voborníkovou předložený seznam zásob na odpis z občerstvení v sále U 
Lva. 
 

Příloha Seznam 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/9 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
 
RM souhlasí s odpisem zásob občerstvení v sále U Lva dle předloženého seznamu. 
 

 
16. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S19-044-0008 

RM projednala dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S19-044-0008 mezi Městysem Častolovice a SWIETELSKY stavební 
s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD. 
 

Příloha Dodatek č. 1 SOD č. S19-044-0008 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S19-044-0008 mezi Městysem Častolovice a 
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD. 
 

 
17. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 3/2018 

RM projednala dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 3/2018 mezi Městysem Častolovice a STAVITELSTVÍ DS s.r.o. 
Rychnov nad Kněžnou. 
 

Příloha Dodatek č. 1 SOD č. 3/2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 3/2018 mezi Městysem Častolovice a STAVITELSTVÍ 
DS s.r.o. Rychnov nad Kněžnou. 
 

 
18. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

  

  

  

 

19. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-102-2018 

1 RM schvaluje program jednání RM-102-2018. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/9 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-101-2018. 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 1. 10. 2018: 
Česká spořitelna a.s. 4.049.321,20 Kč, Česká národní banka 6.047.945,65 Kč, Komerční 
banka a.s. 1.058.917,91 Kč a ČSOB a.s. 951.411,57 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 1. 10. 2018 u České spořitelny a.s.: 
4.003.510,00 Kč a ČSOB a.s. 1.715.648,39 Kč. 
 

4 

 
RM vzala na vědomí veřejnou vyhlášku č.j. KUKHK-23075/UP/2018/Hof – oznámení o 
vydání Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje.  
 

5 

 
RM vzala na vědomí informaci od SUDOP Praha a.s. o připravované stavbě „Zvýšení 
kapacity trati Týniště nad Orlicí – Častolovice – Solnice, 3. část“ a žádost o vyjádření 
Městyse Častolovice, jako spoluvlastníka pozemků k připravované stavbě. 
 
RM pověřuje referentku paní Hojnou svolat schůzku na úřad městyse se zástupcem 
žadatele, kde by bylo společností SUDOP Praha a.s. podáno vysvětlení záměru stavby 
vedení městyse, podmínky a harmonogram připravované stavby.  
 

6 

 
RM vzala na vědomí výpověď paní Romany Chourové z nájmu nebytových prostor v čp. 55 
– Levné oděvy, k 31. 12. 2018. 
 
 

7 

 
RM vzala na vědomí výpověď paní Mgr. Jany Kuželové z nájmu nebytových prostor v čp. 53 
– Lékárna, k 31. 12. 2018. 
 
 

8 

 
RM rozhodla, ještě před vydáním požadovaných stanovisek, sjednat schůzku za účasti 
investora, právního zástupce městyse a starosty za účelem sepsání smlouvy nebo dohody 
o prodeji, resp. nákupu částí pozemku parcelních čísel 1280/15 (majitelem pozemku je 
investor) a 1280/13 (majitelem pozemku je městys) a pověřuje starostu svoláním schůzky. 
 

9 

 
RM vzala na vědomí vyjádření provozovatele ČEZ Distribuce k žádosti č. 8120066688 
požadavku přeložky distribučního zařízení – demontáž venkovního vedení NN v trase od čp. 
10 po čp. 15 a dále k čp. 53 a k čp. 13. 
 
RM schválila smlouvu č. Z_S14_12_8120066688 a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/9 

10 RM vzala na vědomí zápis č. KSO-08-2018 z jednání Komise sociální. 

11 

 
RM schválila výjimku pro ZO ČZS Častolovice z OZV č. 1/2017 o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích v areálu Sokolského parku na dny od 4. 
10. 2018 do 7. 10. 2018 pro pořádání podzimní výstavy „Zahrada východních Čech“. 
 

12 

 
RM vzala na vědomí nabídku SOLAR SERVIS CZ, s.r.o. Pardubice na fotovoltaickou 
elektrárnu Solar Edge 3,6 kWp s optimalizací spotřeby pro prodejnu potravin na náměstí 
v Častolovicích. 
 

13 

 
RM vzala na vědomí ředitelem ZŠ a MŠ předloženou novou organizační strukturu a plán 
investic na rok 2018 a výhled na 2019. 
 
RM vzala na vědomí stav čerpání dotace a kontroly výzvy MAS Nad Orlicí  - „Šablony č. I“. 
 
RM byla informována o kontrole čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ. 
 
RM vzala na vědomí informace ředitele o personální problematice v ZŠ a MŠ. 
 
RM schválila po uplynutí zkušební doby nový platební výměr řediteli ZŠ a MŠ Častolovice.   
 

14 

 
RM schválila prodej vozidla Multicar M 25 s cisternou a kartáčem, registrační značka RK 45 
– 83, s platnou technickou kontrolou a dle znaleckého posudku č. 3911/2018, za cenu 
stanovenou ve znaleckém posudku, kupujícímu Městysi Velký Vřeštov. 
 
RM pověřila starostu ve spolupráci se starostkou kupujícího zajistit evidenčně převod 
vozidla. 
 

15 RM souhlasí s odpisem zásob občerstvení v sále U Lva dle předloženého seznamu. 

16 

 
RM schválila dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S19-044-0008 mezi Městysem Častolovice a 
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD. 
 

17 
 
RM schválila dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 3/2018 mezi Městysem Častolovice a 
STAVITELSTVÍ DS s.r.o. Rychnov nad Kněžnou. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
9/9 

 

 
 
V Častolovicích 3. 10. 2018 
 

 
……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

